
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO TRIBUTI

Cattolica, lì  30/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    820    DEL     25/10/2013 

CONTRIBUTO  IN  FAVORE  DELLA FONDAZIONE IFEL (GIA'  CONSORZIO 
ANCI -  CNC),  AI SENSI DELL'ART.10,  C.5,  D.LGS.504/92 -  INTEGRAZIONE 
DEI VERSAMENTI RELATIVI ALLE ANNUALITA' DAL 2002 AL 2009. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   866  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che il comma 5 dell'art.10, D.Lgs. 504/92 (come modificato dall'art. 
7, comma 2-ter, D.L. 31 gennaio 2005, n. 7, convertito, con modificazioni, dalla L. 31 
marzo 2005, n. 43, e dall'art. 1, comma 23, lett. b), L.13 dicembre 2010, n.220) prevede, 
in capo ai soggetti che provvedono alla riscossione dell'ICI, l'obbligo di corrispondere, 
entro  il  30  aprile  di  ciascun  anno  successivo  a  quello  d'imposta,  un  contributo  – 
calcolato in misura percentuale (diversa ratione temporis) sull'importo riscosso a titolo 
ICI – in favore della Fondazione IFEL (già Consorzio Anci-CNC);

Viste  le  richieste  della  Fondazione  IFEL  (già  Consorzio  Anci-CNC),  del 
29/10/2012,  assunta  al  Protocollo  Generale  dell'Ente  il  26/11/2012  n.31838  e  del 
17/12/2012,  assunta  al  Protocollo  Generale  dell'Ente  il  18/12/2012  n.34721,  di 
integrazione dei versamenti dall'anno 2002 al 2009, per un debito complessivo per gli 
anni  in  questione,  pari  ad  una  somma  di  Euro  3.592,00,  il  cui  pagamento  è  stato 
sollecitato con nota della Fondazione IFEL (già Consorzio Anci-CNC), che si allega alla 
presente,  del  23/07/2013,  assunta  al  Protocollo  Generale  dell'Ente  il  12/09/2013  n.
28601, quale atto di diffida e messa in mora in caso di inottemperanza;

Considerato che il Comune di Cattolica ha ottemperato all'obbligo di versamento 
come  per  legge  per  gli  anni  in  questione  sulla  base  dei  dati  di  incasso  provvisori 
comunicati all'Ente da Anci-CNC e, in seguito da CORIT – Riscossioni Locali Spa; 

Verificato che la somma richiesta in pagamento dalla Fondazione IFEL si riferisce 
alla  differenza  a  consuntivo  tra  il  contributo  dovuto  come  calcolato  sugli  incassi 
comunicati  dall'Ente  al  Ministero dell'Interno e quello  effettivamente versato per  gli 
anni in questione;

Verificato  che  l'importo  di  Euro  3.592,00  richiesto  dalla  Fondazione  IFEL è 
effettivamente dovuto per le ragioni sopra esposte;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica  866  Determinazione Dirigenziale  n.  820 del  25/10/2013 pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di riconoscere e procedere al pagamento del contributo in favore della Fondazione 
IFEL (Già Consorzio Anci-CNC), ai sensi dell'art. 10, c. 5, D.Lgs. 504/92, per le ragioni 
specificate in premessa,  per un importo totale di  Euro 3.592,00,  ad integrazione dei 
versamenti relativi agli anni dal 2002 al 2009, come da richiesta di sollecito allegata 
quale parte integrante alla presente deliberazione;

2)di dare atto che la spesa  complessiva di Euro 3.592,00 farà carico sul cap. 730003 - 
impegno n. 722 R.P. Bilancio 2010 - Siope n.1304;

3)di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento a favore 
della  Fondazione  IFEL –  P.zza  San  Lorenzo  in  Lucina,  26  –  00186  Roma  –  C.F. 
97413850583  -  C/C  postale  n.  16582025  –  IBAN  Banco  Posta  – 
IT38Z0760103200000016582025;

4)di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  866  Determinazione Dirigenziale  n.  820 del  25/10/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  25/10/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  866  Determinazione Dirigenziale  n.  820 del  25/10/2013 pag. 4 di 4


